
 KRAJSKÝ ÚŘAD – JIHOČESKÝ KRAJ   

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví     
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel. 038/6720151,  fax 038/6359070,     
e-mail:  petru@kraj-jihocesky.cz   

 
České Budějovice dne 7.3.2002  
Č.j.: ŽPZL/669/2002 
Vyřizuje: Marek Petrů 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

 
 
Identifikační údaje: 
 
Název: Rekonstrukce a rozšíření kapacity kravína Plav, okr. České Budějovice  
Kapacita (rozsah) záměru: 210 ks dojnic 
Charakter záměru: zemědělská stavba, rekonstrukce a rozšíření stávajícího objektu 
Umístění: kraj:Jihočeský  
                 obec:Plav  
                 kat. území:Plav 
Zahájení: květen 2002  
Ukončení: říjen 2002  
Oznamovatel: Zemědělský podnik Malše a.s., Roudné 98, Č. Budějovice 
 
Souhrnné vypořádání připomínek: 
 
K záměru bylo doručeno celkem 6 vyjádření s připomínkami, Česká inspekce životního 
prostředí, OI Č. Budějovice a  Jihočeský kraj se nevyjádřili. 
 
Připomínky se týkaly zejména: 

1. posouzení více variant umístění záměru 
2. hygieny svozu organických hnojiv včetně absence rozvozového plánu 
3. nedostatek informací o dalším nakládání s opuštěnými objekty 
4. vzhledu areálu (vlivu na krajinný ráz), jeho ozelenění 
5. možnosti konfliktu se zátopovým území 

 
 
Protože všechny tyto podané připomínky hodnotíme jako oprávněné, navrhujeme jejich 
vyhodnocení v dokumentaci, tak jak je to uvedeno v závěru.  
 
 
Závěr: 
 

Záměr „Rekonstrukce a rozšíření kapacity kravína Plav, okr. České Budějovice“                       
naplňuje dikci bodu 1.7., kategorie I, přílohy č. 1 k citovanému zákonu. Proto bylo dle § 7 



citovaného zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo upřesnění informací, které je 
vhodné uvést do dokumentace vlivů záměru na životní prostředí. 

 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení dospěl příslušný úřad k závěru, že dokumentaci 
vlivů záměru na životní prostředí (dále jen „dokumentace“) dle přílohy č. 4 k citovanému 
zákonu je nutné zpracovat především s důrazem na následující oblasti: 
 

1. Kromě vyhodnocení umístění záměru v obci Plav podrobné vyhodnocení variant 
umístění záměru ve stávajících objektech v obci Roudné a Doudleby.  

2. Součástí dokumentace bude rozvozový plán organických hnojiv včetně 
pojezdových tras, množství pojezdů apod. 

3. Specifikace záměru s opuštěnými farmami (demolice, prodej, jiné využití apod.) 
4. Celkový vzhled areálu s ohledem na jeho umístění v krajině. 
5. Stanovení zásad ozelenění areálu. 
6. Prověření vztahu k zátopovým územím. 

 
 
S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných 

celků stanovuje příslušný úřad počet dokumentací pro předložení na  8  kusů.  
 

 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 

příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
Došlá vyjádření (v příloze): 
 
- obec Plav ze dne 25.2.2002 a 27.2.2002 
- Ministerstvo zdravotnictví, Hlavní hygienik České Republiky ze dne 22.2.2002 
- OS Jihočeské matky ze dne 22.2.2002 
- Okresní úřad České Budějovice ze dne 14.2.2002 
- Okresní úřad České Budějovice, Okresní hygienik ze dne 7.2.2002 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Ing. Karel Černý 
       vedoucí odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví   
 
 
 
 



 KRAJSKÝ ÚŘAD – JIHOČESKÝ KRAJ   

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví     
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel. 038/6720151,  fax 038/6359070,     
e-mail:  petru@kraj-jihocesky.cz   

 
České Budějovice dne 7.3.2002  
Č.j.: ŽPZL/669/2/2002 
Vyřizuje: Marek Petrů 
 

 

Věc: Posuzování vlivů na ŽP podle zákona 100/2001 Sb. – předání závěru 
zjišťovacího řízení podle § 7 

 
Jako příslušný úřad Vám sdělujeme, že záměr „Rekonstrukce a rozšíření kapacity 

kravína Plav, okr. České Budějovice“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí). Na základě písemných vyjádření 
dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků a veřejnosti vydal 
Krajský úřad závěr zjišťovacího řízení, který Vám v příloze zasíláme. 

Obec Plav žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 cit. zákona o zveřejnění závěru 
zjišťovacího řízení na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme dotčené obce 
o písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace příslušnému úřadu. 

Dotčené okresní úřady a kraje žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 cit. zákona 
o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách. Doba zveřejnění je nejméně 
15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce, a to 
ve lhůtě do 7 dnů od vyvěšení. 

 
 

Příloha: - závěr zjišťovacího řízení 

 
 
 

    Ing. Karel Černý 
       vedoucí odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví   
 

 
 
 
Rozdělovník: 
 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
- Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice               
- obec Plav, 370 07 České Budějovice        
 



Dotčené správní úřady: 
- Ministerstvo zdravotnictví, Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2           
- Okresní úřad Č. Budějovice, Mánesova 3, 371 03 Č. Budějovice       
- OHS České Budějovice, Na sadech 25, 370 21 Č. Budějovice              
- ČIŽP Č. Budějovice, Kněžská 19, P.O. BOX 32, 370 21 Č. Budějovice     
 
Oznamovatel: 
- Zemědělský podnik Malše a.s., Roudné 98, 370 07 České Budějovice 
 
      
Zpracovatel oznámení: 
-  EIA SERVIS s.r.o., RNDr. V. Vyhnálek, U Malše 20, 370 01 Č. Budějovice   
 
Na vědomí: 
- Okresní veterinární správa, Severní 9, Kněžské Dvory, 370 01 Č. Budějovice  
  
 


